INDEX.

LIBER VII. — ETHICA.

PROOEMIUM 1

PARS PRIMA.

DE ACTU HUMANO GENERATIM.

CAPUT I. — De essentia actus humani	3
QUAESTIO 1. DE ACTIVITATE HUMANA SPECIFICA	<i>ib.</i>
<i>Prop.</i> 1. Propriam naturae humanae activitatem finalem seu tendentiam, appetitus rationalis seu voluntas exhibet	<i>ib.</i>
QUAESTIO 2. DE FINE ACTUUM HUMANORUM	4
<i>Prop.</i> 2. In omni actu humano homo semper aliquem finem intendit, ultimum saltem secundum quid.	<i>ib.</i>
<i>Prop.</i> 3. Homo non necessario in singulis actibus humanis formaliter intendit finem aliquem simpliciter ultimum, sive materialem sive formalem	5
<i>Prop.</i> 4. In singulis actibus voluntatis homo saltem interpretative intendit finem simpliciter ultimum	7
<i>Prop.</i> 5. Non repugnat hominem simul intendere duos fines ultimos, alterum simpliciter, alterum secundum quid ultimum	<i>ib.</i>
<i>Prop.</i> 6. Finis naturalis proprius hominis ultimus in ejus naturali beatitudine realiter consequenda consistit	9
<i>Prop.</i> 7. Objectum sufficiens beatitudinis nullum bonum creatum esse potest.	11
<i>Prop.</i> 8. Objectum sufficiens beatitudinis, etiam in ordine naturali, solus Deus esse potest	12
<i>Prop.</i> 9. Beatitudo subjectiva in relative perfecta Dei contemplatione cum pari amore consistit	14
<i>Prop.</i> 10. Perfecta beatitudo, etiam naturalis, in hac vita obtineri nequit, sed solum in vita futura	15
<i>Prop.</i> 11. Finis hominis respectu praesentis vitae supremus, in recta actionum dispositione ad finem ultimum in vita futura consequendum consistit	16

QUAESTIO 3. DE PRINCIPIO ACTUUM HUMANORUM	17
ARTICULUS 1. <i>De volito in alio</i>	<i>ib.</i>
<i>Prop. 12.</i> Quod cognoscitur esse per se connexum cum re efficaciter volita, est et ipsum volitum in illa re	<i>ib.</i>
<i>Prop. 13.</i> Quod cognoscitur esse tantum per accidens connexum cum re in se efficaciter volita, nunquam est in illa voluntarium, sed ejus activa permissio semper voluntaria est in illa re	18
ARTICULUS 2. <i>De volito ex ignorantia</i>	19
CAPUT II. — De attributis moralibus actus humani	20
QUAESTIO 1. DE MORALITATE ACTUS HUMANI	21
<i>Prop. 14.</i> Intrinsecum discrimen est inter actiones honestas et inhonestas	<i>ib.</i>
<i>Prop. 15.</i> Suprema norma honestatis humanarum actionum est objectivus ordo exurgens ex naturalibus relationibus agentis ad varia entia	22
<i>Prop. 16.</i> Actionis moralitas ex triplici elemento desumitur : primario ex objecto actionis, secundario ex fine operantis, accidentaliter ex ceteris circumstantiis	24
<i>Prop. 17.</i> Quamquam dantur actus humani moraliter indifferentes si in abstracto considerantur, nullus tamen in concreto est qui non sit aliquatenus aut bonus aut malus	25
<i>Prop. 18.</i> Ad moralitatem discernendam nulla requiritur alia facultas praeter intellectum	27
QUAESTIO 2. DE IMPUTABILITATE ET RESPONSABILITATE	28
<i>Prop. 19.</i> Fundamentum imputabilitatis et responsabilitatis est subjecti agentis libertas in actione	<i>ib.</i>
<i>Prop. 20.</i> Effectus malus cum actione connexus, et ab agente praevisus, si est per se connexus, imputabilis est; si autem per accidens connexus, non est imputabilis dummodo agens jus habeat ad causam ponendam, et rationabile motivum suo jure utendi	29
<i>Prop. 21.</i> Effectus malus cum actione per se connexus, et ab agente non praevisus, huic non est imputabilis dummodo ignorantia illa, si est influens in actionem, sit antecedens voluntatem; si autem est mere concomitans actionem, sit invincibilis, saltem moraliter	31
QUAESTIO 3. DE MERITO ET DEMERITO	32
<i>Prop. 22.</i> Meritum et demeritum apud illos omnes et solos acquiruntur, quibus actio, quatenus imputabilis est, emolumentum vel detrimentum confert quod non sit jam omnimode ex rigorosae justitiae ordine debitum	<i>ib.</i>
<i>Prop. 23.</i> Meritum et demeritum etiam apud Deum per actus nostros morales acquiruntur	34
<i>Prop. 24.</i> Finis intrinsecus et essentialis omnium praemii et poenae est rectus ordo servandus aut restituendus	35
CAPUT III. — De norma actuum humanorum proxima	36
QUAESTIO 1. DE NORMA OBJECTIVA, SEU LEGE	<i>ib.</i>
ARTICULUS 1. <i>De lege generatim</i>	<i>ib.</i>